
                                平成 25年８月吉日 

            公益財団法人 がんの子どもを守る会 

鹿児島・宮崎支部 代表幹事 中間初子 

支部 10周年 記念講演会のご案内 
 

残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記のとおり鹿児島支部 10周年を迎え記念講演会を開催致します。 

ご多忙とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

     

 日時  平成 25年 9月 21日(土) 12時より受付開始 

     会場  鹿児島大学病院鶴陵会館大ホール 

     参加料 無料 

プ ロ グ ラ ム  

<開 会>       12：30 

<ミニコンサート>   12：30～13：00  KTS室内オーケストラ 

<講 演 １>     13：30～13：50   

           演題 「小児慢性疾患・小児がん患児が利用できる制度について」 

           講師 鹿児島大学病院地域連携センター 

    医療社会福祉士 馬場美穂子氏・石原新美氏  

<講 演 ２>     14：00～14：55 

           演題 「小児がんトータルケア」 

           講師 鹿児島大学大学院医歯学総合研究科発生発達成育学講座 

小児外科学分野教授  松藤 凡 先生 

<講 演 ３>     15：00～16：00 

           演題 「子どもたちのいのちの傍らで考えたこと」 

           講師  前聖路加国際病院副医院長 

               細谷 亮太 先生 

<トークショウ>    16：10～16：50 

テーマ 「現在の小児医療について」 

           細谷亮太先生・河野嘉文先生・松藤凡先生 

<閉 会 >      17：00                 (裏面もご覧下さい) 



託 児 に つ い て 

 

★当日はボランテイァがお子さまのお世話をさせていだたきますので、ご遠慮なくお子さ

ま連れでお越しください。 

ただし、お子さまの着替えや飲み物などは各自でご用意下さい。 

なお、その日のお子様の様子によってはお預かり出来ない場合もありますので、予め 

ご承知おき下さい。 

 

★子ども達をお預かりする時間に開催いたします。 

ご自由に出入り下さい。 

 

<託児受付> 

12：00～受付を済ませて中会議室へお越し下さい。 

 

12：30～13：30   お話し読み聞かせ   「ひだまりの会」 

 

13：30～14：30   お絵かきワークショップ「脳いきいき臨床美術士 立石真奈美氏」 

 

14：30～16：00   バルーン教室     「風船企画とまら～ず」 

 

【問い合わせ先】 

公益財団法がんの子どもを守る会 鹿児島・宮崎支部 

支部代表  中間 初子 090-1921-3511 

支部副代表 松本 麗子 090-1516-8387 

主催  (公財)がんの子どもを守る会鹿児島・宮崎支部 

後援  ＫＴＳかごしま 

『アステラス製薬患者会支援助成金事業』 

 

           


